INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SÃO PAULO
Campus Presidente Epitácio

CONVOCAÇÃO Nº 011/2020 DRG – PEP

EDITAL N.º 674, DE 16 DE SETEMBRO DE

2019

1

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

A Diretora-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo -  Câmpus
Presidente Epitácio, Marcia Jani Cícero do Nascimento, no uso de suas atribuições, torna pública
a convocação para matrícula para o preenchimento de vagas remanescentes dos cursos
Integrados ao Ensino Médio e cursos Concomitantes/Subsequentes.

1. CONVOCAÇÃO

1.1. A presente convocação destina-se exclusivamente aos candidatos que foram classificados
no processo seletivo Edital IFSP nº 674 de 16 setembro de 2019.

1.2. Estão convocados:

Presidente Epitácio – Técnico Integrado ao Ensino Médio em Informática

 NOME Inscrito para

LISTA DE VAGA L3

0000160721-4 Gabriel Dias Pedrosa

0000136683-6 Giovana Messias de Souza

2. DAS MATRÍCULAS

2.1. As matrículas serão conforme escala abaixo:

CURSOS
DIAS

11/02/2020

INFORMÁTICA 15:00 às 20:00

2.2. São de inteira responsabilidade do candidato as informações prestadas no ato da matrícula.

2.3. Em hipótese alguma será permitida a matrícula condicional ou extemporânea. A falta de
qualquer um dos documentos exigidos implicará a perda do direito à vaga.

2.4. A documentação necessária para efetivar a matrícula deverá ser apresentada em original e
mais uma cópia (frente e verso) que ficará retida na Coordenadoria de Registros Acadêmicos do
Câmpus, sendo que a não apresentação de quaisquer dos documentos exigidos levará à perda
da vaga e ao não aceite da matricula. Os documentos exigidos são os que constam no Edital
IFSP nº 674 de 16/09/2019.

2.5. Na ausência dos originais para conferência das cópias, serão aceitas cópias autenticadas.

 Presidente Epitácio, 11 de fevereiro de 2020.

                                                                (original assinado)

Marcia Jani Cícero do Nascimento

Diretora-Geral

IFSP Câmpus Presidente Epitácio

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SÃO PAULO
Campus Presidente Epitácio

CONVOCAÇÃO Nº 011/2020 DRG – PEP

EDITAL N.º 674, DE 16 DE SETEMBRO DE

2019

2

ANEXO I

DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA

1. AMPLA CONCORRÊNCIA E VAGAS RESERVADAS

ENSINO TÉCNICO INTEGRADO

a) Certidão de Nascimento (Original e Cópia Simples)

b) RG (Original e Cópia Simples)

c) CPF (Original e Cópia Simples)

d) Regularidade do CPF (Disponível por este link:
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp)

e) Histórico Escolar do Ensino Fundamental (Original e Cópia Simples)

f) 2 fotos 3x4

g) Comprovante de Endereço (Original e Cópia Simples)

h) RG do responsável para matrícula (Original e Cópia Simples).